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FÆSTNINGEN NR. 3. 2011

INFORMATION om AGF Fanclub Aarhus 

Adresse: Stadion Allè 70, 8000 Aarhus C. 
Telefon: 86181811 / 30445599
E-mail: fans@agf-fanclub.dk 
Bank: Sydbank konto nr. 7120-1086668 

Stiftet: 9. november 1992  
Motto: Vi vil se bold, ikke vold!
Medlemstal: 2084 pr. 31. august 2011
Hjemmeside:  www.agf-fanclub.dk
Facebook: AFA Aarhus
Æresmedlemmer: Jan-Halvor Halvorsen 
(Spillede i klubben fra 1992-1994 )
Kurt Andersen (Klub ejer fra 2001-2007 )
Lars Windfeld (Spiller fra 1990-2000 
og direktør fra 2005-2009) 
Medlemsblad: Fæstningen 
(Udkommer 4 gange årligt)
Samarbejde: Fanklubben er medlem af  
Danske Fodbold Fanklubber (DFF)

Yderligere informationer og kontaktpersoner 
findes bagerst i bladet.
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Endelig – superligafodbold med aarhusiansk deltagelse! Vi er i gang, men dog 
med en mager pointhøst.

Selvom sommeren har budt på pause i de danske ligaer, har der alligevel været 
spillet fodbold i Danmark. U21 EM sluttede i Aarhus med en flot kulisse på AGFs 
hjemmebane. Arrangementet kan I læse mere om i dette blad.

Sommeren har også budt på træningsdag, en begivenhed, som vores yngste 
medlemmer ser frem til hvert år. Hvem vil ikke gerne spille fodbold med sine 
store AGF-idoler? Se billeder fra dagen længere fremme i bladet.

I de sidste par numre har vi fejret Fæstningens 20. udgave med gamle artikler. 
Denne gang har vi fundet to artikler fra dette årtusinde. Den ene er en levende 
og varm eksamensopgave fra en ung mand i 10. klasse, der har et favoritsted: 
Aarhus Stadion, når de hviie spiller bold. Den anden historie handler om en af 
tosserne fra Tossehjørnet, der i mange år har sørget for flyvende tifoer lavet af 
andedun! Fælles for de to artikler er personernes intense forhold til AGF – et 
forhold med følelser, som mange af os AGF-fans kan nikke genkendende til.

Glem ikke at se indbydelsen til Oktoberfest i fanklubben, en invitation til hyg-
geligt samvær med øl, pølser og andre AGF-fans.

Vi har tidligere bragt artikler om AGF-fans bosat i andre lande, og jeg vil gerne 
opfordre folk til at skrive, hvis de kender en AGF-fan i udlandet. Er du selv på 
vej af sted til udlandet, så skriv et par ord, når du kommer til det store udland.
Jeg vil i det hele taget opfordre fanklubmedlemmer til at bidrage med indlæg 
og artikler til bladet, da det er jeres fanblad og talerør.

Dette nummer af Fæstningen vil jeg dedikere til min far Niels Christensen med-
lemsnummer 5611, som sov stille ind efter kort tids sygdom samme dag, som 
transfervinduet lukkede. Det var min far, der gav mig interessen for fodbold. 
Allerede i barnevognen slæbte han mig med på stadion, og den tradition fort-
satte vi, da jeg selv blev mor. Det var min far, der i 2003 spurgte, om vi ikke 
skulle melde os ind i fanklubben. Han havde set i AGFs program, at vi kunne 
komme billigt med på udebaneture – dengang havde vi heller ikke bil. Vi fik 34 
år sammen som fans af de hviiee og 8 år i fanklubben med flere udebaneture 
og juletræsfester. Tak far for min kærlighed til AGF, den lever videre hos mine 
børn og jeg.

Æret været min fars minde,
redaktør Anja Lilli Beikes
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5 kampe – 1 sejr – 2 uafgjorte - 2 nederlag. Dette er 
den resultatmæssige status her dagen efter kampen 
i Silkeborg. Det er ikke helt i overensstemmelse med 
forventningerne, men sådan er det vel næsten altid i 
Aarhus. 

Tribunen lagde ellers flot ud mod Lyngby og mente da 
også - omend med smil på læben – at vi ville vinde 
ligaen. Det bliver nok ikke i denne sæson, men vi er 
tilbage i landets bedste række, og nu drejer det sig om 
at bide sig fast. ALDRIG mere 1. division og hvis den 
nuværende pointhøst er et udtryk for resten af sæsonen 
så ender vi med 33 point, hvilket kan vise sig at være 
for lidt. Der skal arbejdes for sagen, hvis overlevelsen 
skal sikres – først og fremmest på grønsværen – men 
også på tribunen. 

Den nye sæson har også betydet et farvel til en række 
spillere og de skal alle ønskes held og lykke fremover. 
Vigtigst er dog, at tage godt imod de nye, og der kan 
næppe herske nogen tvivl om, at en vis angriber med 
navnet Søren Larsen har fået en velkomst, der vel 
næppe er set større siden Graulund kom tilbage til 
Smilets By. En anden spiller der også er kommet til i 
sommerpausen er Atle Roar Håland, som har vist sig 
som en markant forstærkning, og hans indsats aftvinger 
respekt. Velkommen til klubben.
 

Selvom der var annonceret stemningsboykot til årets 
første kamp, så var der ikke meget boykot over stem-
ningen. Kampen mod mandagskampene fortsætter, og 
selv om store dele af fanklubbens medlemmer ikke 
deltog i boykotten, så er dette ikke et udtryk for at 
fanklubben er for mandagskampe, men derimod mere et 
udtryk for, at folk havde savnet superligaen. Fanklub-
ben er som udgangspunkt imod mandagskampe, da de 
er ødelæggende for den medrejsende fankultur ikke 
bare i Aarhus, men i hele landet.

Premierkampen bød også på en nymodens entre af 
holdene på banen. Nu skal holdene gå samlede ind i 
stedet for som hidtil, hvor modstanderholdet kom ind 
først og derefter hjemmeholdet. Det er ganske enkelt 
dybt beskæmmende og endnu et anslag imod danske 
fodboldtraditioner. Traditioner, hvor modstanderen skal 
mærke, at de er på udebane, og de skal hånes, når de 
kommer på besøg, hvorimod hjemmeholdet selvfølgelig 
skal hyldes. Fanklubben tager på det kraftigste afstand 
fra dette nye tiltag.

Det glæder os, at pyroteknik – med enkelte undtagelser 
– ikke har været anvendt i denne sæson. Denne opførsel 
skulle gerne fortsætte. Ikke blot slipper AGF for bøder 
fra DBU men også mht. indgåelse af sponsoraftaler bli-
ver arbejdet betragtelig nemmere for AGF uden negativ 
omtale af tribunen. Hvad enten man er for eller imod 
romerlys så bliver disse altså omtalt negativt i medi-
erne. Faktisk oplever vi, at mange mennesker sætter 
lighedstegn mellem hooliganisme og romerlys, hvilket 
vi jo alle ved, ikke nødvendigvis er tilfældet. Men det er 
ikke så meget, hvad vi ved og mener, der tæller. Vi er en 
minoritet, og politikere og medier lytter mere til, hvad 
Hr. og Fru Danmark mener, end hvad vi mener … des-
værre. Derfor er det også vigtigt, at tribunen fastholder 
fokus på at skabe en fed visuel og verbal stemning til 
kampen – uden romerlys – for ellers ender tribunen med 
at blive sin egen værste fjende.
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Det tværfraktionelle tifo-arbejde har desværre været 
stort set ikke eksisterende siden fødselsdags tifoen sid-
ste år. Det kniber gevaldigt med at få alle til at tilslutte 
sig det regelsæt, der er udarbejdet, og såfremt tilslut-
ningen ikke er større, nedlægger vi tifo-samarbejdet. I 
stedet har bestyrelsen planer om, at tifo-arbejdet igen 
skal ligge i fanklubben med hjælp fra enkeltpersoner 
og de grupperinger, der brændende ønsker at deltage.  

Bestyrelsen arbejder pt. ihærdigt på at få en ny hjem-
meside op at stå. Det arbejde har faktisk været i gang 
siden i vinter, men af forskellige årsager er arbejdet 
desværre blevet forsinket. Senest har vi skiftet ser-
ver, og vi skal på forhånd beklage de forstyrrelser, du 
vil opleve, indtil vi lancerer den nye side. Den nye 
side skulle gerne være klar til at gå i luften omkring 
december. 

På Facebook er fanklubbens profil blevet lukket, og vi 
har i stedet startet en gruppe. Den nye gruppe hedder 
agf-fanclub.dk og vi skal opfordrer alle til at gå ind på 
gruppen og trykke synes godt om. Kun af denne vej kan 
vi nå jer alle med alle arrangementer – store som små.

Årets generalforsamling fandt sted for få timer siden, 
og den er mere udførligt omtalt andetsteds i bladet. 
Nyvalgt til bestyrelsen blev Michael Nielsen, og der var 
derudover genvalg til Lisa Kaae Kildsgaard og Peter Rør-
bæk. Nyvalgte suppleanter blev Vibeke Kilian og Gunnar 
Nielsen. Vi vil gerne sige tak til Ivan Gudmundsen og 
Maria Skov for indsatsen og det glæder os, at de begge 
fortsat vil være at finde som aktive i fanklubben

Årets generalforsamling bød også på et regnskab med 
60.000,- i minus. Der er flere årsager til dette minus, 
men de største årsager er stigende porto til Fæstnin-
gen, faldende medlemstal som følge af nedrykningen 
og egenbetaling af fanklubbens sekretær. Flere tiltag er 

taget for at undgå et underskud af samme størrelsesor-
den næste år bl.a. er priserne på drikkevarer i busserne 
sat op, og Fæstningen tilbydes nu i PDF format.
Det er i betænkeligt at blot 590 medlemmer ud af 2058 
medlemmer har taget stilling til hvordan de ønsker at 
modtage Fæstningen. Dette betyder, at vi ikke når så 
mange medlemmer som tidligere og derfor overvejer 
bestyrelsen at sende Fæstningen ud til alle medlemmer 
i PDF format.

AFA ungdom, som hidtil har lagt i bestyrelsesregi, er nu 
sendt i udvalg. Opgaven med at få de unge mennesker 
aktiveret i fanklubben er ganske omfattende, og derfor 
glæder det os at Maiken Lund Bøgeskov har takket ja til 
arbejdet som udvalgsformand. Du kan læse mere om Mai-
ken og hendes tanker med udvalget andetsteds i bladet.

Fanklubben har også fået et sponsorudvalg. Maria Skov 
er blevet formand for dette udvalg, og vi forventer at 
der kommer en masse nye tiltag omkring sponsorer og 
rabataftaler.  

Festudvalget har også travlt og disker op med et arran-
gement her i oktober. Vi håber at rigtig mange vil bakke 
op og deltage. Du kan læse mere om arrangementet 
andetsteds i bladet.    

Forude venter et stort arbejde for den nye bestyrelse. 
Vi har masser af ideer, men hvis du går rundt med en 
god ide, så kom endelig med den. Vi forventer også en 
stigning i aktivitetsniveauet, og derfor har vi i høj grad 
brug for mange frivillige hænder. Som frivillig i fanklub-
ben kommer du med til den årlige udvalgsjulefrokost, 
og du får også en gratis udebanetur om året.

Forude venter også et stort arbejde indenfor DFF, som 
har haft et noget turbulent år. På generalforsamlingen 
i september forventer vi at få lagt rammerne for en ny 
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struktur for at få DFF tilbage på sporet som talerør for 
danske fodboldfans.

Det vigtigste vi kan gøre er at støtte AGF i medgang 
og i modgang. Det lyder jo som et ægteskab, og det 
er det jo næsten også. Der er ingen tvivl om, at vi 
er afhængige af hinanden. Dette gjorde Søren Larsen 
meget tydeligt opmærksom, da han gæstede After 
Match Baren efter OB kampen: ”Det er ikke for at jeg 
skal stå og kysse jer i røven, men i bliver ved med at 
heppe derude og det skader bestemt ikke - Så lang tid I 
leverer den indsats, så scorer jeg”.

KOM SÅ DE HVIIE

Søren Larsen har fået heltemodtagelse af de aarhusianske fans. 
Fotograf: Jesper Zacho
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 LIVE m
Oplev sporten 

 med os!

www.sportconcept-int.com
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Af Jan Jensen, formand i fanklubben

Agffan.dk. var for første gang behjælpelige med at 
præsentere de seks AGF spillere fra A truppen, der blev 
nomineret af brugerne af hjemmesiden. Nomineringen 
og afstemningen var åben for alle, der kunne have lyst 
til at deltage.
Stemmefordeling i procent over de seks nominerede 
spillere blev, som følger:

Peter Graulund: 40 %
Mark Howard: 18 %
Kasper Poulsen: 15 %
Martin Jørgensen: 12 %
Stephan Pedersen: 12 %
Steffen Rasmussen: 3 %
 
Man har, i andre medier, kunnet læse en del kåringer 
af Årets spiller, og heldigvis har der næsten været 
enighed om, hvem Årets spiller skulle være. Vi må nok 
erkende, at vi er lidt kede af at en kåring, som vi har 
været garant for siden 1992, lige pludselig er blevet 
noget, alt og alle gør. Men vi ser tiden an, og så må 
vi se, om Peter Graulund kan kalde sig 5 x Årets spil-
ler - kåret af den ene og den anden - ved afslutningen 
af denne sæson. Uanset hvad, så et stort tillykke til 
Peter Graulund!

2010/11: Peter Graulund 
2009/10: AGFs fans 
2008/09: Jakob Poulsen 
2007/08: Steffen Rasmussen 
2006/07: Peter Graulund 
2005/06: AGFs fans 
2004/05: Leon Andreasen 
2003/04: Brian Steen Nielsen 
2002/03: Leon Andreasen 
2001/02: Erik Boye 
2000/01: Bo Nielsen 
1999/00: Nocko Jokovic 
1998/99: Anders Bjerre 
1997/98: Lars Windfeld 
1996/97: John Sivebæk 
1995/96: Torben Piechnik 
1994/95: Gunner Lind 
1993/94: Lars Windfeld 
1992/93: Stig Tøfting
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Årets spiller fotograferet af Jesper Zacho
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Af Josephine Gretlund, AGF Fans Sjælland

Næste kamp stod på AAB away og en tilbagevendende 
udfordring for de Sjællandske GF fans - Canal 9. Skip-
per blev for en stund udskiftet med nye græsgange, da 
vi fik lov af Arsenal Supports storskærm (TAK) til at 
overvære kampen. På trods af stort fremmøde blev det 
ikke en festdag...
 
Så stod den på sol, sommer og legendarisk lørdag for 
nogen af os i Aarhus - mens resten endnu engang fik 
fyldt Skipper til bristepunktet og overværede den indtil 
videre bedste kamp i sæsonen for De Hvieee mod OB. 
Den kamp kan slet ikke beskrives med ord !
 
Armene kom dog hurtigt ned igen, da vi løb ind i muren 
og gamle dårlige vaner i Haderslev.
 
Tre mandagskampe venter på Skipper og en enkelt 
Match of The Week mod Brøndby.
 

DBU har fået fastlagt kampprogrammet frem til 17/9 i 
skrivende stund, hvor vi er så heldige, at kampen mod 
HB Køge er blevet til en lørdagskamp, som selvfølgeligt 
sikrer bustur og stort fremmøde fra AGF Fans Sjælland.
 
Der er pt ikke fastlagt yderlige GF kampe på Canal 9, 
men situationen er lovet løst på Skipper Bodega til 
næste gang, at det bliver aktuelt.
 
Ellers byder efteråret på yderligere 3 kampe på Sjæl-
land - to af dem i Parken mod FCK og en enkelt tur til 
Lyngby - og mon ikke også vi får gentaget succes'en 
med Vintergrill.
 
Tak for den trofaste opbakning til vores arrangementer 
i AGF Fans Sjælland regi.
 
Kom Så De Hvieeee !!
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Så er tiden kommet til, at fanklubbens fest-
udvalg igen vil være vært for en hyggelig 
og festlig aften for alle medlemmer over 18 
år. Fanklubbens festudvalg har denne gang 
arrangeret deres egen Oktoberfest, som 
vil løbe af stablen lørdag d. 29. oktober, 
på Der Kleine Bierstube. Frederiksgade 75, 
8000 Aarhus C.

Der vil være en speciel tysk pølsemenu den aften, 
som består af tre slags pølse med tilbehør.
Den menu koster 125kr. pr. person, derudover har de på Der Kleine 
Bierstube mere end 15 forskellige tyske & bayerske øl, som kan købes 
til rimelige priser.

Menuen består af:
Nürnberger mit Sauerkraut: Små krydrede stegte pølser & surkål m/
brød. 
Bockwurst mit hausgemachtem Kartoffelsalat: Kogte pølse og hjem-
melavet kartoffelsalat.
Weisswurst mit Händlmeier Senf und Brezeln: Traditionelle hvide 
Bayersk pølse med sød sennep & brezeln, som er en brødkringel med 
salt.

Kom frisk, Tilmelding skal ske til festudvalg@agf-fanclub.dk og 
forudbetaling skal ske til fanklubbens Konto: reg nr.7120 kontonr. 
1152866. 

Sidste tilmelding er søndag d. 16. oktober.
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Af Martin Eskelund Nielsen

Med en ispose i hånden møder han op til interviewet i cafe-
teriet på Fredensvang. Hjalte Bo Nørregaard. Manden der 
mildest talt har befundet sig i et skadeshelvede det sidste 
års tid. Isposen placeres omkring den fod, hvis akillessene 
i slutningen af februar led det riv, der har holdt Nørregaard 
ude lige siden, og så placeres hele arrangement på en stol. 

Men det lysner. Inden september bliver til oktober skulle 
Nørregaard gerne træne fuldt ud med resten af holdet, og 
så skulle vejen være banet for spilletid og startopstilling 
inden årsskiftet. 

”Jeg håber på, at jeg kommer i spil inden vinterpausen. Jeg 
vil blive rigtig skuffet, hvis ikke jeg kan komme ind og gøre 
en forskel inden vinter,” siger Nørregaard og retter lidt 
på isposen.

Også inden den centrale midtbanespiller kom til AGF 
var han skadet, og den lange periode uden for kridtstre-
gerne har sat nogle tanker i gang.

”Det har været oppe at runde et par gange, om man 
skulle lave noget andet. Men først og fremmest handler 
det bare om at komme tilbage, og jo længere man når 
i denne proces, jo mere opdager man, hvor meget man 
faktisk har savnet det. Og det er rigtigt meget,” smiler 
Hjalte Bo og virker samtidig lettet over, at han snart 
kan se en ende på sit skadeshelvede. 

For det er netop, hvad det sidste halve års tid har 
været: Et helvede. En fodboldspiller trives ikke i et 
træningscenter eller sammen med en fysioterapeut, og 
det manglende sociale aspekt i genoptræningsfasen har 
tæret på Nørregaard.

”Mentalt er det rigtigt hårdt at træne alene, og en gang 
imellem er det virkelig surt. Men man ved heldigvis, hvad 
der venter for enden af tunellen. Men det er da ikke 
sjovt at rende rundt nede i fitnesslokalet i flere måneder 
i træk. Det kan man godt blive lidt smådeprimeret af,” 
siger Hjalte Bo og ligger ikke skjul på, at han flere 
gange under forløbet, har fået en smule medlidenhed 
med sig selv:

”Jeg har da syntes, at det har været rigtig synd for mig. 
Sådan tror jeg, de fleste reagerer, når man får at vide, at 
man skal sidde ude så lang tid”

Mens Nørregaard har trænet med fysioterapeuter eller 
styrketrænet alene har resten af AGF-truppen ufortrø-
dent fortsat træningen, og den udelukkelse som en 
langtidsskade ganske naturligt fører med sig, kunne 
midtbanespilleren godt være foruden. Men sådan er 
realiteterne, og det virker han trods alt villig til at 
acceptere. 
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”Når de andre sidder og snakker og griner af noget, der 
er sket ude på træningsbanen, er man lidt udenfor, og 
sådan er der flere ting. Så man er ikke helt med socialt, 
men det må man tage med, når man er skadet. Sådan er 
det vidst bare. Selvom det da ikke er særlig fedt,” for-
tæller Hjalte Bo og fortsætter om at være i netop AGF.

”Det er rigtigt godt at være her, og der er et godt træ-
ningsmiljø. Alle virker til, at de vil noget med det her. 
Det er både på træningsbanen, hos den sportslige ledelse 
og oppe på direktionsgangene. Det er rigtig vigtigt, og 
det er et stort samlet projekt det her,” forklarer AGF’s 
nummer 8, der altså fortsat har til gode at vise det 
nummer frem i kamp.

Og netop kamp og kampdage i det aarhusianske er 
noget den 30-årige midtbanemand sætter pris på. 

”Der er ikke noget bedre end kampdage, hvor man kan 
mærke, hvordan Aarhus lever, og hvordan stemningen 
stiger. Det er helt vildt fedt, at byen er med os, og det gør 
det til et helt fantastisk sted at spille fodbold. Det glæder 
jeg mig til for alvor at være en del af,” funderer Hjalte 
Bo og fortæller videre om sit syn på holdets potentiale:

”Vi har uden tvivl en god trup både socialt og fodbold-
mæssigt. Så jeg ser ikke mange hindringer for, at vi ikke 
kan nå langt inden for de næste par sæsoner. Men det er 
da klart, at vi nok ikke vinder Champions League i næste 
sæson,” joker Nørregaard.
Da Søren Larsen i sommer blev præsenteret som AGF-
spiller, lagde han ikke skjul på, at den aarhusianske 
traditionsklub meget vel kunne blive hans sidste stop, 
inden han afslutter sin aktive karriere. De samme over-
vejelser har Hjalte Bo gjort sig.
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”Jeg har tre år tilbage af min kontrakt, og der er jeg så 
33 år. Der kan selvfølgelig ske meget, men der er da en 
god chance for, at AGF bliver det sidste sted jeg spiller,” 
vurderer Nørregaard og fortæller om, hvad han gerne vil 
opnå, med sit ophold på Fredensvang.

”Jeg vil gerne have, at folk kan sige, at Hjalte var med 
til at gøre en forskel. Jeg vil gerne være med til at indfri 
det store potentiale, som der er i byen og i klubben. At 
være med oppe i toppen og måske spille lidt europæisk 
fodbold om et par år ville være rigtig spændende,” siger 

Nørregaard, inden han slutter med et par ord, om 
den debut som meget gerne skulle komme i løbet af 
efteråret.

”Jeg glæder mig egentlig bare til at løbe ind på græs-
set igen. At ligge det her skadeshelvede bag mig bliver 
fantastisk, og bare det at spille uden smerter og uden 
at tænke på skaden, glæder jeg mig meget til. Det bliver 
et kæmpe kick”.

Hjalte har benyttet skadesperioden til at pleje fans på kræmmermarkedet.
Fotograf: Gunnar Nielsen.
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Kilde. FAQ fra www.agf-fanclub.dk

Af Jan Jensen, formand for fanklubben

Som man kan aflæse  i nedenstående graf, følger medlems-
tallet i fanklubben  de resultater , som bliver leveret på 
banen samt  de ting, som Århus Elite gør for, at resultater-
nebliver bedre på banen - både på den korte og lang bane 

mht. træner, direktør, selskabets bestyrelse, spillere og ikke 
mindst talentudviklingen for at sikre fremtid i selskabet, og 
derved i  AGF og til dels i AGF Fanclub Aarhus.

På fanklubbens hjemmeside finder man et menu punkt, 
der hedder FAQ , og under dette kan man læse med-
lemstallets udvikling i fanklubbens historie. Det er alle 
cirka tal, da man desværre ikke har trukket det reelle 
medlemstal på den samme dag hvert år, men som det 
kan læses på hjemmesiden, så har antallet af medlem-
mer svinget voldsomt de sidste 2 år fra det højest  antal 
(2539) i 2009 til 1776 medlemmer  i foråret 2011.

Fanklubben begyndte i 2009/2010 at bruge en ny med-
lemsdatabase fra ForeningsAdministrator, derfor er kur-
ven lidt misvisende i ”medlemstal 2010” forhold til det 
reelle medlemstal, men der kom +300 nye medlemmer, 
da AGF lå nummer et i superligaen i sæson 2009/2010
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Da AGF så rykkede ud af superligaen, valgte en del medlem-
mer at holde et års pause fra fanklubben og ikke mindst  fra 
deres tilstedeværelse ved AGFs kampe.

�

Da AGF så rykkede op igen, vendt den nedad gående kurve 
sig igen, dog ikke så drastisk som da AGF lå nummer 1 i 
superligaen, men det ser da positivt ud. 

Alle diagrammerne, der er vist her, er trukket ud af vores 
medlemsdatabase i starten af august 2011, som den rød 
søjle viser, så er de medlemskaber, der udløber det kom-
mende år er fordelt nogenlunde henover en sæson. Som 
man læse anden sted her i bladet, har der på den ordinære 
general forsamling været et forslag om ændring i vedtæg-
terne, så det ikke længere er muligt at tegn 2 års medlem-
skaber. Antallet af disse ligger under 25. Det er også set i 
forhold til, at vi helst ser, at vores medlemmer tilmelder sig 
PBS, så man undgår at betalingsgebyr på posthuset eller i 
ens bank. Et andet problem i forhold til fanklubben, er , 
påmindelsen om at forny sit medlemskab, for PBS systemet 
kan ikke kende forskel på 1 og 2 års medlemskaber, så derfor 
får vores 2 års medlemskaber et girokort tilsendt, selvom 
deres medlemskab første udløber et år senere, og det vil vi 
helst ikke belemre vores trofaste medlemmer med.
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SKAL DU IKKE VÆRE MERE AKTIV I DIN FANKLUB?

Vi ved godt, det er lidt tidligt vi gør reklame for vores fodbold stævne, men nu er i advaret og burde 
allerede nu begynde at forberede jer på evt. få et gammelt regnskab gjort op - eller endnu bedre 
at få en hyggelig dag på tværs af fraktioner og tilhørsforhold sammen med andre, der alle har den 
samme forkærlighed for fodbold og AGF.

Lørdag den 14. januar 2012 ca. kl. 10.00 i NRGiArena afholder AGF Fanclub Aarhus kvalifikations-
stævne til Fair Fans Cup 2012, det traditionsrige Inde DM for Fanklubber, som afholdes i Randers 
næste år, vi har endnu ikke datoen for selv stævnet eller ved heller ikke om, der er tilslutning 
blandt medlemsklubberne i DFF til afhold stævnet endnu, men uanset hvad så afholder vi vores 
eget stævne.

Ligesom i 2011 er stævnet åbnet for alle AGF - fans over 15 år, så både medlemmer og ikke med-
lemmer er velkommen til at deltage, når det skal afgøres, hvilken fraktion der er bedst til indendørs 
fodbold.

Der er allerede to hold tilmeldt, ScandinavianBook og Team Aros, vi har endnu ikke fastlagt, hvor 
mange hold, der kan deltage, men vi prøver selvfølgelig at få alle med. 

Kun hold, hvor alle spillere er medlem af AGF Fanclub Aarhus, kan gå videre til FairFansCup 2012, 
såfremt stævnet bliver afholdtDe 2 AFA hold, der bliver bedst placeret til kvalifikationsstævnet, går 
videre til Inde DM, såfremt de ønsker det, det er en forudsætning at der stilles med samme hold 
til Fair fans cup’en.

HUSK, DET ER IKKE TILADT AT MEDBRINGE EGNE DRIKKEVARER.
HELLER IKKE I OMKLÆDNINGRUMMENE. RESPEKTER DET VENLIGST.

Regler:
Der spilles efter de sædvanlige regler, hvor hvert hold max består af 7 spillere, hvoraf der er 4 på 
banen ad gangen og 1 af dem er over midten, såfremt man ikke har nogen udvist.
Der spilles 7 minutter, og tiden bliver kun stoppet, hvis der er længerevarende afbrydelser
Pigemål tæller dobbelt(dog ikke hvis de scores på straffespark)
Husk, at det kun er indendørs sko, der må bruges i hallen.

Tilmelding:
Vi skal bruge et holdnavn plus navne og evt. medlems nr. på alle deltager og en kontaktperson pr. 
hold, tilmeld jer ved at sende en mail til fans@agf-fanclub.dk
Der er sidste tilmelding fredag den 6. januar 2012 og det koster 100 kr. pr. hold at deltage.
Vi forbeholder os ret til afvis tilmeldt hold eller personer, der ikke opfylder kravet om at være en 
værdig AGF fan. 



18



19



202020

Af Anja Lilli Beikes

Godt 100 børn og et tilsvarende antal forældre havde 
valgt at tilbringe en lørdag i julimåned med en tur på 
Fredensvang. Ungerne ankom udstyret med fodbold-
støvler, benskinner og AGF-trøjer,forældrene udstyret 
med digitale kameraer, der kunne sikre et evigt minde 
om træningsdagen med de store idoler.

Træningen foregik på kunstgræsbanen, vejret holdt 
sig fra den pæne side, og det sædvanlige bord med 
saftevand, frugt og vand blev stillet frem til børnene 
og spillerne, der ikke stod tilbage for at spise de 
mange stykker vandmelon.
Efter en times træning var det tid til endnu en fast 
tradition: pølse med brød. Med over 200 pølsespi-
sende mennesker skulle grillen holdes godt kørende, 
så pølser og brød kunne blive serveret i et stødt 
tempo. Efter det lette måltid forlod Bjørneklubmed-
lemmerne Fredensvang proppet med pølser, brød og 
en oplevelse for livet.



2122121

Fotograf: Lotte Nielsen



22

Sommerferien var ved at gå på hæld, og CinemaxX inviterede atter til en for-
premiere. Filmen var denne gang Cars 2 i 3d. Før filmen sørgede CinemaxX for 
popcorn og colaer til alle Bjørneklubmedlemmer og deres forældre.
Børn og voksne havde muligvis forventet, at Lynet Mcqueen var filmens 
hovedperson. Derfor var der en overraskelse, at Bumle som hemmelig agent 
overtog hovedrollen. 3d-effekterne var godt lavet - og selv voksne greb ud 
efter flyvende billeder. Fotograf: Gunnar Nielsen
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Søren Berg kom
m

ende topscorer?
 fotograf: Richard Skovby
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I troede vi var døde og borte
fotograf: Jesper Zacho Elgaard 
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I går aftes afsluttedes en epoke i jysk fodbold. Det klas-
siske opgør AGF – Vejle Boldklub blev spillet for sidste 
gang. Jeg tilhører den del af tilhængere, der vitterligt 
godt kan huske at disse kampe mellem VB og AGF var 
storkampe. De bød udover point og prestige også på 
masser af folk på lægterne og ægte rivalopgør. Ting, 
som der ikke var meget spor af i går – bortset fra vores 
elementære ”Lorte Vejle” chant. Jeg vil være ærligt 
sige, at jeg nok hellere havde ønsket at se VB Kolding, 
som de fremover kommer til at hedde, rykke med os 
op. Det har VB bare ikke været gode nok til, så den er 
egentlig ikke længere. Så da de få fremmødte i Speakers 
brød ud i en anden ”kærlig” hilsen: ”Sommer, sommer 
og sol, duften af Vejle i 1 division” skrålede jeg da med 
af fuld hals. VBerne har vist ikke helt favntaget den 
kommende fusion, og jeg kan slet ikke selv forstå, at de 
er nødt til at sælge deres sjæl, deres historie og fremtid 
på overbygningernes hellige alter. Det er jo nærmest en 
ofring til guderne at slagte sådan en smuk gammel klub. 
Det skærer mig dybt ind i hjertet at tænke på, hvordan 
deres tilhængere har det. Det eneste jeg kunne finde på 
for at vise min sympati var at ære VB som en gammel 
ven med et sørgebind – dog kun til vi kom foran; så 
meget holdt jeg heller ikke af dem!!!

Tak for alt, Lorte-Vejle.

Jow, jow der må være en højere mening med de ting 
der sker. En slags naturens orden. Fanklubbens sidste 
udebanetur i første division – i forhåbentligt ret lang 
tid fremover - er et glimrende eksempel på dette.

Efter en vidunderlig tur derover inkl. rundstykker og 
det hele og 2-2 ved pausen gik alt herefter lidt op i en 
højere enhed. Hb Køge får scoret 2 gange mere og fik 
deres hjemmebane-oprykningsfest med gratis adgang 
og udmærkede pølser på stadion. Der var ret meget 

provinsstemning over stadion underholdningen, og det 
duftede langt væk af sommer kamp. Det var lidt nuttet 
på den platte måde, svært at være rigtigt lykkelig og 
opstemt over og ret nemt at være ligeglad og bare nyde 
øllet og det gode selskab.

Steffen Rasmussen modtog efter kampen pokalen som 
symbol på, at AGF havde vundet divisionen, og nu 
skulle vi så småt til at hjemover. Det fede ved dagens 
hjemtur var helt klart radiodækningen fra P3 fra super-
ligaafslutningen. En enkelt kamp havde jo ret meget 
fokus fra min side nemlig RFC-EFB.

På radioen lyder det til, at RFC sidder godt på kampen 
og kommer fortjent foran 2-1, og den stilling holder 
langt hen i kampen. Øv øv pt. overlever krikkerne. Bus-
sen har nu slæbt sig til Odense, hvor vi holder pause, 
og kampene afsluttes. Jeg er i færd med at handle, da 
det pludseligt gjalder: ”Esbjerg har udlignet!!” Yes, yes, 
yes, YES!!!!!! Jeg er muligvis påvirket af mit overdrevne 
indtag af alkohol og danser nærmest rundt det næste 
kvarter i sand rus over at krikkerne røg med i svinget. 
Som gode gamle Guller udtrykte det så ”havde han 
aldrig set en nærmest få orgasme over andres ulykke”. 
Sikke en forløsning!!!!

Efter at have high fivet alt alle omkring mig er det ved 
være tid til, at bussen skal kæmpe sig videre på motor-
vejen. Larmen fra et eller andet, som muligvis er kar-
danen, bliver højere og højere, og lige inden Lillebælt 
kan den ikke mere end lige at trille op på rastepladsen. 
Så står vi her – og holder fest!! Der tilkaldes et andet 
køretøj. Mens vi venter på den, får vi lige en ekstra 
lejlighed til at juble lidt over hestens død. Ja vi bragte 
ofre i dag, nederlag, et par skader, en enkelt bus og en 
hel del øl, men det var det hele værd!!! Balancen er 
genoprettet, der er ro i kosmos. Livet går ubønhørligt 
videre også i 1 division, men uden os.
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Krikkernes evindelige hån om hin og hisset skal nu 
for alvor til at gengældes – på den lidt skæve søde 
distancerede, ironiske måde - og selvfølgelig i ekstra 
svær grad, hvis DBU ikke straffer Lyngby med andet end 
en bøde og ikke fratrækker dem point, som Staldkarl 
Jakob Nielsen har haft travlt med at tude over i løbet 
af dagen. Jeg kan nu slet ikke se, at der kan komme 
pointstraf på tale, da det udelukkende er tale om et 
ansættelsesforhold, hvor der er rod med papirerne. DBU 
har jo også for længst slået fast, at Aabech ikke har 
optrådt ulovligt for Lyngby. Så der kan i mine øjne kun 
blive tale om bødestraf og/eller forbud mod at skrive 
kontrakter i en periode.

Nå, Jeg har nu taget afsked med divisionen og det kan 
jeg ikke udtrykke min personlige glæde over på skrift, 
jeg mangler rent ud sagt ord, der dækker den glæde, jeg 
føler nu. Det er simpelthen bedre end godt, og jeg vil 
nu se fremad mod stadions med masser af tilskuere, tv-
dækning og modstandere, hvor man kender det meste 
af holdkortet og den position, de dækker. Vi mister 
selvfølgelig en tur til Esbjergs flotte stadion, og jeg 
sender lige her ”en hilsen til søens folk”: ØV! Kom igen 
venner, det er ikke så svært at vinde den der division, 
vi gjorde det da!!!!

”Der Alte” for os, der kan huske livet med kun en enkelt 
dansksproget tv-kanal i husalteret, klinger disse to ord 
af tysksproget underfundig krimiserie fra ZDF – og ja 
den kører sgu også stadigvæk, tag den Forbrydelsen, 
Ørnen, og hvad nu ellers dansk tv kalder deres en til 
to sæsoners døgnfluer, men for enhver AGF-tilhænger 
er det nu tilnavnet på vores nyeste tilgang. Atle Roar 
Håland har underskrevet en aftale, der gælder frem til 
sommeren 2013. Jeg synes måske lidt, at vi er ved at 
have spillere nok, der er fyldt 30. De sidste par sølvme-
daljer ”Der Alte” har vundet med OB, hvor han kommer 
fra, er nok ikke blevet mindre værd af den grund. Jeg 
håber, at AGF får stor glæde og gavn af den enorme 
rutine, Atle tilfører holdet, og jeg glæder mig til at se, 
om han er den styrmand, vi mangler.

Velkommen til Atle!

Rygterne havde hele dagen hængt tykt på nettet, og 
smserne haglede ind i min indbakke: ”Pressemøde sene-
re i dag” , og ganske rigtig kom vi lige over middag, og 
så dukkede nyheden op på AGF´s hjemmeside, at BSN 
havde nyt om spillertruppen. Nogle medier havde for 

Yes, vi er tilbage med i suppen med en sejr over Lyngby
Fotograf: Jesper Zacho
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længst opsnappet, at det her handlede om en vis Søren 
Larsen, der netop var løst fra sin kontrakt i Frankrig.  
YES!!!!! Lange Larsen til GF, hvor er det vildt. Mens 
jeg som nogle andre nok havde håbet på, at vi kunne 
finde tomme flasker nok til at hente Duncan hjem fra 
Celtic, så er det her i mine øjne endnu et match made 
in heaven. Søren vil gerne spille – når han lige kommer 
ordentligt i form -  og vi mangler et skideskur af en 
angriber. Det er det jeg kalder en god deal for begge 
parter, og jeg kan da fornemme, at enkelte andre super-
ligaklubber også havde en interesse i at gafle Søren, 
men han valgte os. Tak for det og du skal også have et 
velkommen til!!!

Dagen efter dagen! Vi er tilbage, og vi er tilbage men 
en sejr!!! 12.229 sjæle på en bygefyldt mandag aften 
så vores hviiee helte vinde 2-1 over Slyngelby, som de 
kalder Lyngby i Randers. En pragtkamp af et comeback, 
der må sende visse nervøse trækninger nordover mod 
AAB, som vi møder deroppe på søndag. Vi kunne godt 
have fortjent en lidt større sejr. Der er dog lidt for langt 
til Aalborg for mig på scooteren, som jeg tog til Aarhus 
tur/retur for at se aftenens kamp, et bette tril på 130 
km sammenlagt – og her er jeg nødt til at påpege, at 
selvom det var et pisøsende regnvejr og mørket faldt 
på da, jeg kørte hjem fra Stadion, var jeg skideligeglad. 
Det er ufatteligt, hvor meget godt 3 point kan gøre ved 
ens humør!!!!! Kender I det?

Så kom dagen for Lotto-Larsen, UNDSKYLD Søren Lar-
sens første mål - og hvilket vigtigt mål! Vi er slet, slet 
ikke vant til at kunne tage point fra OB og det her var 
da ekstra fedt, eftersom fynboerne førte med 0-2, da 
der manglede 20 minutter. Men så tog Søren & Søren 
fat. 

Det kan ikke være specielt sjovt at se Berg rende rundt 
og være topscorer deroppe fra kontorerne i RFC. Han er 
jo møggiftig og leverer en fantastisk arbejdsindsats, et 
rigtigt godt køb af BSN.

Men den anden Søren!!!! Uha, uha, uha!!!! Han er jo 
ret tæt på allerede at blive udnævnt til pave, stormogul 
og kalif over 8000 C – det hele på samme tid! Han har 
fået en heltemodtagelse og virkelig givet udtryk for, at 
den har gjort indtryk på ham. 

Kære Søren! Du har sgu også gjort indtryk på os! Din 
historie, din indstilling og nu dit første vigtige/rigtige 
mål!!! <3<3<3<3! TAK!

Der må for øvrigt sidde nogen vakse journalister derude 
og læse med i vores usle blad, og til dem vil jeg lige 
levere en stikpille: Husk nu når Larsen runder – skal vi 
sige 5 mål – at huske visse trænere på, at det ikke er 
alle lottokuponer, der er tomme og hule. Der er nogen 
med substans og gevinst på. 

Så har vi også fået årets første rigtigt smertelige neder-
lag. Det blev i den svære udekamp mod Sønderjyske, 
at vi tabte – det var der sgu bagefter ikke så meget at 
sige til. De var bedre på dødbolde, end vi var (Dyyyyybt 
suk!!!) Nå, det tror jeg, at vores alle sammen skalde-
pande også har bemærket, derfor springer vi lystigt 
over det emne. 

I dag er der så trukket lod til pokalen, og vi skal møde 
Blokhus i vores første kamp. Det bliver sgu en lang 
away, men der er da gode muligheder for at suse til 
Løkken og se på tykke tyske turister inden kampen her 
sidst i august. Vejret plejer jo at være godt på den tid 
af året. Jeg håber inderligt, at vi kan nå langt, rigtigt 
langt i den turnering - det trænger vi altså til. 

Så kom den første scoring i den hvide trøje
Fotograf: Jesper Zacho
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Men lige nu skal vi på mandag møde Silkeborg ude i 
suppen, en kamp som jeg godt vil kalde vigtigt. Vigtig 
fordi vi spiller den på udebane, og der skal vi til at 
have nogle point. Silkeborg er et godt hold ja, men 
vi skal altså i gang på udebane, og det, har jeg så 
besluttet, skal være mod dem. Derfor tager jeg så også 
scooteren de 40 km, jeg har herfra op til Silkeborg for 
at se kampen. Min underligt depressive Bif-tilhænger 
af en nabo kalder mig mærkelig, men nu græder han 
da ikke SÅ meget mere, når man hvisker ”Hååååår-sens, 
Hååååår-sens” når han går forbi på den anden side af 
hækken - han skal ikke komme for godt i gang, vel???

Så er kampen i Silkeborg overstået, og vi fik sgu 
point!!! Jeg kan læse mig til, at enkelte andre også har 
opdaget, at det var på grænsen til noget småkriminelt, 
at vi tog noget med hjem, men det er jeg godt nok 
ligeglad med! Hold kæft hvor var det vigtigt at få point 
på en dag, hvor vi spillede dårligt!!! Dejligt! 
Jeg kan så også se i mit tv, at der bliver spillet europæ-
isk fodbold af de danske hold i der her dage. I samme 
åndedrag, som jeg griner lidt af FCK´s kollaps mod 
tjekkerne i går aftes, så er jeg begyndt at se frem mod 
Brøndby kampen på hjemmebane på søndag! Det er jo 
åbenbart på mode at være i krise derovre i Kjøwenhaun, 
så jeg mener, at vi skal gå all in på at slå dem! (Er det 
her man skal pege på, at der IKKE er scoret endnu imod 

os, mens Søren Larsen har været på banen ???????????)
Den kamp er vigtig og kan nemt give os det rygstød, 
der rykker os – mentalt – væk fra bunden. Vi skal bare 
overleve i år – det er så vigtigt!

Jeg ved, at der kommer tifo på søndag, vist nok en 
stor en. Jeg vil da opfordrer folk til at melde sig til at 
hjælpe, når der bliver efterspurgt hænder. Jeg giver i 
hvert fald en hånd med . Du skal også være velkommen 
til at hjælpe med tifo en anden gang, ved jeg!!!!

Der er så stadigvæk ikke scoret imod os med Søren Lar-
sen på banen – ikke at det er blevet anerkendt i hvert 
fald!!!  Jeg skal love for at der findes mange, rigtigt 
mange biffere, der har svært ved at huske, hvordan de 
selv reagerede, når dommeren har dømt deres vej. Flere 
af de hjemmesider jeg frekventerer, er brændt fuldstæn-
dig sammen af deres utilfredshed med Anders Herman-
sen. Den bedste illustration på den nedtur, BIF befinder 
sig i, er egentligt det røde kort til Michael Nilson. Det 
er børnelærdom ikke at ligge hånd på dommeren. Det 
han gør,  er da en større hjerneblødning. Lad os håbe, 
han får en passende straf – selvom han angrer, det er 
jo selvfølgelig også nemmest at angre noget, når man 
først virkelig HAR dummet sig……..

Jeg brugte jo så stor set hele søndag sammen med en 
del andre frivillige på at opsætte den flotte tifo – det 
værste ved at være på stadion er egentligt, at den er 
så svær at se. Jeg vil gentage min opfordring her til at 
tilbyde sin hjælp til de her tifoer, for der er vitterligt 
meget arbejde både før og efter kampen. Jeg synes, det 
er det hele værd, møde sin medfans på en ny måde og 
samarbejde om et mål, der tjener os fans ære. Smukt!

En anden ting, så er det da underligt, hvor mange af 
de der biffere, der har alvorligt ged i gps´en. En del 
kravler ombord i toget til Herning, andre mod Skive, ja 
selv i regionaltoget mod Esbjerg kravlede de frem….. 
Det er jo ikke meget bedre med deres busser, Ålborg 
kunne jeg se der stod på en af dem. Ingen af de nævnte 
byer ligger i umiddelbar nærheden af Brøndby og jeg 
er simpelthen nød til at påpege et slogan jeg har set 
på stadion engang, ja vist nok i en stor tifo: ”Jyske 
Brøndby fans er usle forrædere”. Jeg vil kun give dem 
et godt råd – selv om der vist var forholdsvis roligt i 
Smilets By i går  - få jer dog et rigtigt liv.

En underholdende nullert på stadion
Fotograf: Richard Skovby
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AF Sanne Laursen

Der var mødt 23 medlemmer op, det er faktisk ikke 
mange, når vi i skrivende stund er 2082 medlemmer.

Som dirigent blev Anja Toftdal Nymark valgt, og 
Anja kunne meddele at generalforsamlingen var lovlig 
indkaldt iht. vedtægterne. Som referent blev Sanne 
Laursen valgt og som stemmetællere Lene P og Lene A.

Bestyrelsens beretning blev fremlagt af Jan R. Jensen 
som berettede om, hvad der var sket i det forgangne år: 
Vi har bl.a. fået nyt kontor, som ligger i Søjlegården. 
Man har haft møde med Jørgen Klinge og fået lavet en 
ny samarbejdsaftale, der er dog stadig nogle punkter, 
man mangler svar på. Det er stadig ikke på plads med 
foreningsgodkendelse, vi prøver igen, ellers må vi jo 
nok opgive.

Vi har et minus i regnskabet, vi har derfor sat priserne 
op på udebaneturene.

Vi har desværre mistet Bamse i det forløbne år, fanklub-
ben har fået lavet en mindeplade, som er opsat på den 
stol Bamse sad på.

Der har været afholdt generalforsamling og seminar i 
DFF. I september er der møde i DFF, hvor man skal tage 
stilling til, hvad der skal ske fremover.

Der har været nytårsfest og træningsdag, begge arran-
gementer forløb godt. Vi håber der bliver spillerpræsen-
tation i januar eller februar.

Vi har købt en ny hjemmeside, som vi håber er klar 
omkring 1. december.

Medlemstallet er igen stigende.

Næste år fylder fanklubben 20 år, vi satser på, at det 
skal markeres, så gode ideer er velkomne. Samtidig 
håber vi på, at der kommer flere hjælpere.

Formanden sluttede med at takke for et godt år.

Fremlæggelse af regnskab: 
Martin Malling fremlagde regnskabet for perioden 1/7-
2010 til 30/6-2011. Året sluttede med et underskud på kr. 
60.356, en af årsagerne er en stor administration udgift, 
grundet vi selv har betalt sekretær siden medio oktober.

Fastsættelse af kontingent: 
Kontingent forbliver uændret.

Indkomne forslag: 
Bestyrelsen havde forslag til ændring af nogle punkter 
i vedtægterne.

Ændringerne er: § 2, stk. 4. Foreningen har til formål 
at lave arrangementer for børn under 15 år, herunder 
møder med spillere, nytårsfest og sommertræning mv.

§ 2, stk. 6. Foreningen har i den forbindelse til formål, 
at arrangere ture til fodboldkampe og øvrige arrange-
menter i fan-regi.
§ 4, stk. 4. Medlemskab tegnes for 1 år ad gangen.
§ 5, stk. 1. Kontingentet fastsættes på den ordinære 
generalforsamling eller alternativt på en , af bestyrel-
sen indkaldt, ekstraordinær generalforsamling.
Alle ændringer blev vedtaget.
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Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
På valg var Lisa Kaae Kildsgaard, Vibeke Kilian og 
Peter Rørbæk, alle 3 genopstillede. Genvalgt blev Lisa 
Kaae Kildsgaard og Peter Rørbæk, nyvalgt blev Michael 
Nielsen.

Valg af 2 bestyrelsessuppleanter: 
På valg var Maria Skov og Ivan Gudmundsen. Maria 
ønskede ikke genvalg. Også her var der kampvalg, valgt 
blev Vibeke Kilian og Gunnar Nielsen.

Valg af 2 revisorer: 
Der blev genvalg til Maria Thrane og Thomas Christen-
sen. Som revisorsuppelant blev valgt Lotte Nielsen.

Evt: 
Her blev der spurgt til øl-gavekort, der har været nogle 
problemer med, at man skulle betale et ekstra beløb 
sammen med gavekortet, da man har ændret antallet af 
centiliter i ølkruset, dette skulle være løst nu.

Der var en der mente, at indholdet af velkomstpakken 
til Bjørneklubben ikke er god nok, der var en del snak 
om, hvad man skulle, bestyrelsen modtager gerne for-
slag til ændringer.

Herefter blev der takket for fremmødet og for god ro 
og orden.
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Af Vibeke Kilian

EFFC er en årlig konference arrangeret af paraplyorga-
nisationen Football Supporters Europe (FSE). Man kan 
være medlem som national organisation, lokal fanklub 
eller blot som privat person, og det er ganske gratis. 
Sammen har vi fans via FSE en fælles stærk stemme 
overfor organisationer som UEFA. Så det er en noget 
broget samling af fans fra hele Europa med meget for-
skellige baggrunde, men alle har passionen for fodbold 
tilfælles.

I år blev EFFC afholdt i Brøndby og København. En stor 
del af programmet var henlagt til Brøndby Stadion med 
Brøndby Support som værter, mens en pæn stor del af 
programmet lørdag eftermiddag og aften var henlagt til 
Parken med FCKFC som værter. For EFFC handler også 
om at bygge bro og vise, at fans står sammen uanset 
tilhørsforhold. 

Jeg deltog sammen med bestyrelsesmedlemmer fra 
DFF – Lis W Hansen og Tine Hundahl – og ankom på 
konferencen fredag aften. Her blev der snakket lidt med 
kendte ansigter, og gjort lidt indledende forarbejde 
for lørdagens intensive program. Årets hovedtema hed 

”Forestil dig fodbold uden fans” og havde stor fokus på 
punkter omhandlende bl.a. erfaringer fra udebaneture, 
hooliganisme, good hosting og EM 2012. De forskel-
lige punkter var delt ud på workshops om lørdagen 
med spændende oplæg og god debat. Lørdag blev 
konferencen officielt åbnet med indledende taler af 
UEFA-repræsentant William Gaillard, og Claus Thomsen 
fra Divisionsforeningen.  

Jeg deltog selv i gruppen der kiggede nærmere 
på ”hooliganisme”. Tine Hundahl ledte workshoppen 
omkring ”good hosting” der er et af DFFs store hoved-
områder. Good hosting var også emnet om aftenen, da 
turen gik til Parken, og der var afsat en lille times tid 
for de dansksprogede til at diskutere emnet i en panel-
diskussion med repræsentanter fra Divisionsforeningen, 
politi, sikkerhed, tifo-folk og DFF. 

Lørdag aften skulle der have været fest i Parken for 
alle deltagerne, men det famøse skybrud oversvøm-
mede mildest talt København, og Parken var ingen 
undtagelse. Mange blev fanget på deres hoteller, og de 
fremmødte i Parken søgte hjemad, da der endelig var 
ophold i vejret. Det var dog imponerende, at vi til trods 
for skybrud havde en slagtermester til at stå og grille 
udenfor under et sølle halvtag, og maden var ganske 
varm (og tør). 
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Søndag stod programmet på FSEs årlige generalforsam-
ling. Her blev der berettet om FSEs mange aktiviteter i 
årets løb, set nærmere på økonomi, gennemgået tørret 
fakta, og så vedtog vi alle en resolution om at opfor-
dre FIFA til større økonomisk og ikke mindst sportslig 
ansvarlighed ovenpå alle disse korruptionsskandaler. 
Der skulle også vælges en ny bestyrelse til FSE – alle 
er på valg hvert år - så alle kandidater trådte frem og 
fortalte lidt om sig selv. I DFFs delegation var vi enige 
om at stemme på kandidater fra organisationer meget 
lig os selv i Norden. Så vi pegede bl.a. på kollegaer fra 
Norge, England, Tyskland, Italien og Belgien – og kunne 
godt tilfredse se ”vores” folk blive valgt ind. 

Alt i alt en lærerig weekend med mange indtryk, inspi-
rerende samtaler og nye bekendtskaber. Det er ikke 
fastsat hvor EFFC afholdes i 2012. Hvis du vil vide mere 
om FSE og læse et fyldestgørende referat så besøg 
hjemmesiden www.fanseurope.org 



36

Det skal du bruge:
1 håndfuld inkarnerede AGF-fans med fast bopæl I København
Godt vejr
1 bil med bro bizz
Øl 
Et værtshus
1 ny helt
1 gammel helt

Sådan gør du:
Du begynder en lørdag morgen ved 9-tiden i strålende solskinsvejr med at stoppe de glade eksilår-
husianere ind i bilen ved DGI-byen i København. Derefter sætter du kursen mod Smilets By, hvor de 
Hviie sidst på eftermiddagen tager imod et hold fra Fyn.

Undervejs gør du holdt ved en tankstation i Vejle for at fylde bilen op – med øl – og sender her en 
venlig tanke til den lokale traditionsklub FC Vejle-Kolding-United-Boldklub-et-eller-andet. 

Når du er kommet til Århus, lader du retten simre et par timer i solen. Det kan anbefales, at det sker 
på Boulevard Caféen. Men det kan også ske andre steder. Det vigtigste er, at du tilsætter rigelig øl.  

Så er det tid at vende næsen mod den østjyske version af Drømmenes Teater - NRGI-Park, El Commu-
nale, Århus Stadion eller bare Stadion for enden af Stadion Allé. Når du ikke kommer der så tit, er 
der svært ikke at synes, at dét er et af verdens smukkeste steder.

På vejen op til din plads i Speakers Corner, tilsætter du lige en håndfuld af de fedeeste AGF-trøjer 
fra shoppen i NRGI-Arena. Det er nemlig vigtigt at være klædt ordentlig på til hovedretten.

Så er du klar! Nej, ikke helt. Du skal først lige hente nogle flere fadøl og hælde det meste ud over 
din nye trøje. 

Når gryden er allermest i kog, tilsætter du så den hemmelige ingrediens.  Krydderiet er svært at 
skaffe, fordi det skal importeres helt fra Toulouse i Sydfrankrig. Men retten kan simpelthen ikke und-
være det. Krydderiet går under flere navne - Lune Larsen, Der Waffe, Lange Søren er nogle af dem. 

På vej hjem fra Århus serverer du desserten på en McDonald’s ved Nyborg. Enter Stig Tøfting - med 
søn og firehjulstrækker med tonede ruder...

Se, nu har du fået dig en legendarisk lørdag!
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Fotografer: Richard Skovby og Jesper Zacho
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Derfor er jeg blevet formand for det nye udvalg og jeg ønsker at gøre det til et 
større perspektiv for de unge at komme ind under fanklubben i stedet for at de 
rykker til de fraktioner omkring fanklubben.

Mit navn er Maiken og jeg er blevet formand for det nyoprettede udvalg, AFA 
Ungdom.
Jeg er en ung kvinde på 21 år, er glad, udadvendt, omsorgsfuld og har en masse 
engagement.
 Mit ønske for dette udvalg er at vi kan få flere unge til at være en officiel del 
af fanklubben, for at dette kan blive en realitet, vil jeg gøre meget for at der 
kommer flere aktiviteter for de unge. Jeg er udover at være formand for dette 
udvalg også en del af Festudvalget, hvor jeg så kan komme med en masse ideer 
til aktiviteter for de unge. 

Vi ønsker også at få nye unge ansigter i udvalget, da flere af de 
nuværende unge i udvalget er ved at trække sig på grund 
af deres alder.

Fanklubben vil gerne sige de unge menensker 
mange tak for indsatsen og glæder sig over, at 
flere af de unge som sidder / har siddet i afa 
ungdom fortsat er at finde som aktive i fan-
klubben.
Går du rundt og har lyst til at give en hånd med 
i udvalget-  eller har du lyst til at høre mere - så 
skrive en mail til ungdom@agf-fanclub.dk

med venlig hilsen
Maiken
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Af Vibeke Kilian

Vi startede allerede planlægningen i oktober sidste år, 
hvor Horsens, Viborg, Silkeborg og Århus holdte det 
første møde med DBU, om hvad vi havde af muligheder 
for at lave tifo til kampene. Og vi blev hurtigt enige om, 
at vi ville vise verden at Danmark og kunne være med 
til at lave en fodboldfest. 

Vi holdt møde igen i styringsgruppen med DBU angå-
ende, hvad vi skulle og hvor mange penge, vi havde at 
gøre med osv. Hvor vi snakkede om, hvem der skulle 
spille mod hvem, hvor samt kamptidspunktet.

Efter det 2. møde gik jeg i gang med at planlægge de 
forskellige tifo’er. Der blev tegnet, regnet ud og talt 
sæder på de 4 stadions. Så skulle jeg have de 14 tifo’er 
godkendt hos UEFA , DBU, DBU’s sikkerhedschef og de 
sikkerhedschefer fra de 4 stadion.Jeg fik sendt regnskab 
og tifo-planer til DBU til godkendelse og fik godkendt 
det af UEFA og DBU.

Et par dage efter 2. møde var jeg til møde igen med 
DBU, og de havde været ved at kigge lidt på regnskabet 
og vi måtte ikke bruge så mange penge på tifo, som de 
først havde sagt. Så måtte jeg i gang med regne, tegne 
og tælle igen.

Der kom jeg lige et par dage bagud, men det lykkedes 
mig at få skåret ned i regnskabet .

Jeg fik godkendt regnskabet, og jeg gik i gang med at 
bestille de forskellige ting hjem.

2 dage før EM startede, blev jeg kontaktet af sikker-
hedschefen fra DBU, da han havde set, at vi havde 
planlagt en ballon-tifo til finalen, og det syntes han, 
var en dum ide, da UEFA selv havde planlagt det 
samme, så jeg måtte lige tænke hurtigt . Vi valgte at 
lave en mosaik på hele stadion - i rød og hvid.

Der var sat tifo-ansvarlige på til hvert stadion og hver 
kamp, så hvis hjælperne havde nogle spørgsmål, kunne 
de bare henvende sig til dem. De ansvarlige skulle selv 
skaffe hjælpere til kampene.
Feks.:  Århus skulle sørger for Århus stadion. Viborg til 
Viborg stadion, Herning til Herning stadion og Silke-
borg og Horsens sørge for hjælper til Ålborg.

Men 12 timer før deadline for navne på hjælperne til 
UEFA og DBU, fik jeg en mail fra Herning, at de meldte 
fra som deltagere og heller ikke kunne skaffe hjælpere. 
Jeg var lige på kanten af et nervesammenbrud og 
kontaktede Tine fra DFF. Hun fik hurtig sendt mails 
ud til folk, at vi manglede hjælp, derudover brugte vi 
facebook.

Det viste sig, at der også manglede folk til Ålborg-
kampene. Men heldigvis viste Århus, Viborg, Randers, 
Silkeborg, Horsens og Vejle, at vi står sammen i DFF, 
når det brænder på…

Vi fik hurtig fyldt tilmeldingslisterne op med folk, og 
jeg var glad igen.

Dagene kom tættere og tættere på kampstart.
Tine og jeg kørte til Viborg og Herning med konfetti og 
creperuller til deres kampe. En sjov, men lang dag, og 
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sikkerhedschefen og hans anvarlige fra Herning havde 
vist lidt ondt af os, da de så alle de kasser, vi havde 
med, så de tog lige fat og flyttede dem for os  Da vi 
kom til Viborg, var der ikke så mange folk, kun et par 
søde damer som hurtigt kunne hjælp os med at tømme 
bilen, så vi kunne komme hjem igen.

Jeg havde fået en sponsorbil af DBU, da jeg skulle 
ligge og køre rundt til alle stadions under EM. Lørdag 
morgen startede arrangementet så. Min dag startede 
på Århus stadion, hvor jeg skulle have folk i gang med 
tifo’en og have hentet sandwich til hjælperne. De efter 
kørte jeg til Ålborg, hvor der allerede stod en flok og 
ventede på mig. 

Til hver kamp skulle jeg sørge for der var set-up pass 
(Skulle hentes hver dag hos U21 DBU)til hjælperne 
samt kildevand, sandwich/frokost og til aften en mad-
billet/penge og en indgangsbillet. 

Vi oplevede meget under de 14 dage. Vi fik UEFA’s 
stramme regler at føle, og jeg måtte lave tifo’erne 
om dagen før en kamp, eller tifo’en blev konfiskeret 2 
timer før kampstart, selvom de havde godkendt den 2 
måneder før. Man skulle tænke hurtig helt tiden, og til 
tider kogte mit temperament over for DBU, og vi måtte 
bruge ekstra penge.

Tine fra DFF, Lis fra Silkeborg og jeg blev kaldt til møde 
på DBU’s hovedkontor her i Århus, hvor vi måtte snakke 
om, hvorfor de havde konfiskeret nogle ting fra os. Så 
endnu engang måtte jeg bestille nogle nye tifo ting pga 
UEFA’s stramme regler. Men heldigvis kunne DBU godt 
forstå, at vi var gale, sure og især trætte, når tifo’erne 
hele tiden blevet lavet om.

Men det lykkes os at få tifo’er til at køre til nogle 
kampe, selvom det var Hr og Fru Danmark, som var til 
fodbold.

Finalekampen var nok den kamp, som vi alle havde set 
frem til, da vi skulle vise verden, at Danmark og især 
Jylland også kunne lave store tifo’er.

Vi var 30 personer fra Århus, Silkeborg, Horsens og 
Vejle, som mødtes kl.12.45, hvor vi gik i gang med at 
dele 18000 stykker rødt og hvidt stykker tifo- plastik 
ud på hele stadion. Den røde farve var et symbol på 
den røde farve i det spanske flag, og den hvide farve 
var et symbol på det hvide kors i det schweiziske flag. 
Vi havde desuden 4 store U21 EM 2011-bannere, som 
kørte med 1 på B-tribunen, 2 stk på C-tribunen og 1 
på D-tribunen. Vi lavede farver - skiftevis rød og hvid i 
hver sektion- for at lave et farvespil.

Efter vi var færdigemed forberedelserne til dagens 
kamp, havde jeg en overraskelse til folk, nok mest til 
dem, som ikke kom fra Århus. Jeg havde fået gratis 
indgang til Tivoli Friheden samt turbånd til folk, men 
dem fra Århus valgte at tage ind til byen/fanzonen. 
Folkene fra Horsens, Silkeborg, Vejle og jeg tog på en 
sjov tur i tivoli.

Kl. 20.15 gik turen tilbage til stadion, hvor vi var 
spændte på, hvordan vores tifo ville se ud, og om 
folk kunne finde ud af at holde et stykke plastik over 
hovedet.

Da spillerne løb ind på banen, sad alle hjælperne med 
et kæmpe smil på læben, da tifo’en lykkedes for os og 
så rigtig flot ud.

Jeg vil gerne sige TUSIND TAK for hjælpen til alle frivil-
lige hjælper under U21 EM 2011.

Du kan se en masse gode billeder fra U21 på 
www.fairfans.dk
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NY RABATAFTALE

AGF Fanclub Aarhus har tegnet en rabataftale med en tattovør.
Kenneth er stor AGF fan og selv medlem af AGF Fanclub og derfor ville han gerne lave 
et rabataftale med fanklubben.
Du får 10 % rabat på en AGF tattoo hos ham.
 
Kenneth har fået så meget at lave nu, at han snart flytter i en større butik. Men lige 
nu kan du finde ham på denne adresse:
 
Holmevej 185 · 8270 Højbjerg · Tlf: 30220121 (lige overfor Rundhøjtorvet)
www.jornkennethhansen.com

SKAL DU IKKE VÆRE MERE AKTIV I DIN FANKLUB?

Fanklubben søger som altid nye hjælper til vores aktiviteter både i forbindelse med hjem-
mekampene f.eks. Bjørneklubhjælpere på familietribunen, stadionudvalgt har også altid 
brug for en ekstra hånd, Turudvalget mangler nye turleder til udebaneturene osv.
Du kan læse meget mere omkring alle fanklubbens udvalg på fanklubbens hjemmeside, er 
det noget for dig og gider du ikke læse alle udvalgsbeskrivelserne igennem, så kontakt blot 
fanklubbens sekretær, og hun vil være behjælpelige med at sætte dig i kontakt med det 
udvalg, der evt. passer bedste til dit ønske om at yde en indsat i din fanklub, du finder 
kontaktoplysninger på side 47.

Fanklub Kalender 2012
Skal din arbejdsplads, dit firma m.m. på dette års fanklub kalender, fanklubben har i de 
siden 2005 uddelt 5000 kalender i forbindelse med den sidste hjemmekampe i efterårssæ-
sonen, det har kun været mulig ved hjælp fra en lang række sponsorere, yderlige oplysning 
om dette års kalender kan du få ved at kontakte fanklubbens sponsorudvalg på følgende 
mail adresse sponsorudvalg@agf-fanclub.dk
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HUSK 
at du mod fremvisning af gyldigt 

fanklubmedlemskort får 10 % rabat 
på AGF merchandise 

i AGF Fanshoppen i NRGI Arena.

Så kører toget!
Der er gratis adgang hver fredag efter kl. 23.30.

Toldbodgade 6
Aldersgrænse 23 år

Alle disse steder får du rabat mod forevisning af gyldigt medlemskort. Billede legitimation kan være påkrævet. 
Dit medlemskort er personligt og må ikke overdrages. Vis dit medlemskort, før du bestiller.

Støt fanklubbens samarbejdspartnere. De støtter os!

Du får 5 kroners rabat på alle pizzaer hos

Marselis Boulevard 24

ØSTBANETORVET 2 · 8000 ÅRHUS C.
86 16 92 57

SKOLEGADES PIZZARIA
SKOLEGADE 30 - 8000 ÅRHUS C - 86132033.
HER FÅR MEDLEMMER PIZZA SLICE TIL 15 KR

OG SHAWARMA TIL 25 KR

DU FÅR 10 % RABAT
PÅ EN AGF TATOVERING HOS

KENNETH HANSEN, HOLMEVEJ 185, 8270  HØJBJERG 
( LIGE OVERFOR RUNDHØJTORVET )
WWW.JORNKENNETHHANSEN.COM

Giver 20 kroners rabat på billetter til 
SAS Liga holdets hjemmekampe ved køb i 

NRGi Park på kampdagen (du sparer gebyret). 
Henvendelse ved fanklubbens billetluge 

Giver gratis adgang til andetholdets hjemmekampe

Mod fremvisning af gyldigt medlemskort, får du gratis sko leje, 
tilbuddet gælder fra søndag til torsdag

www.aarhusbowlinghal.dk

Har du kontakt til en mulig ny 
samarbejdspartner, der kunne være 
interesseret i en rabataftale med 
fanklubben? Så kontakt os på 
bestyrelse@agf-fanclub.dk.

STRANDVEJEN 39 V. HOTEL MARSELIS

GIVER 10 % PÅ ALLE VARER

TIL FANKLUBBENS MEDLEMMER 

VARNA KIOSK 

10% RABAT
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BESTYRELSE:
Formand:  Jan Jensen  jan.jensen@agf-fanclub.dk
Næstformand:  Lisa Neergaard  lisa.neergaard@agf-fanclub.dk
Bestyrelsesmedlemmer: Henrik Andersen  henrik.andersen@agf-fanclub.dk
  Peter Rørbæk  peter.rorbak@agf-fanclub.dk
  Michael Nielsen  michael.nielsen@agf-fanclub.dk  
  Per Hove Toftdal  per.toftdal@agf-fanclub.dk
  John Christensen  john.christensen@agf-fanclub.dk
   
Ekstern kassere:  Martin Malling Beck  martin.malling@agf-fanclub.dk

Sekretær  Sanne Laursen  fans@agf-fanclub.dk
  Telefontid mandag og onsdag fra kl. 10:00 – 15:00 
  samt torsdag fra kl. 10:00 til kl. 17:30.

UDVALG:
Bjørneklub:  Patricia Larsen  bjoerneklub@agf-fanclub.dk
Blad:  Anja Beikes   bladudvalg@agf-fanclub.dk
Busture:  Poul Christensen  turudvalg@agf-fanclub.dk
Festudvalg:  Dorthe Svejstrup  festudvalg@agf-fanclub.dk  
Foto:  Jesper Zacho  fotoudvalg@agf-fanclub.dk
Internet:  Frank Laursen  internetudvalg@agf-fanclub.dk
Praktisk stadion udvalg: Allan Nymark  stadionudvalg@agf-fanclub.dk 
Spillerpræsentation:  Trine Skovsbøl  spillermoeder@agf-fanclub.dk
Tifo:  Per Toftdal  tifo@agf-fanclub.dk
AFA ungdom:  Maiken Bøgeskov  ungdom@agf-fanclub.dk

Vi kan altid bruge hjælpere så går du rundt med en udvalgsformand i maven eller vil du gerne hjælpe eller 
hører om hvad det går ud på, så send os en mail på: fans@agf-fanclub.dk

FÆSTNINGEN NR. 3 2011:
Redaktion:  Anja Lilli Beikes  bladudvalg@agf-fanclub.dk
  Martin Eskerod Nielsen
  Tom Bak Hansen
  Richard Skovby
  Thomas Haumann
  Henrik Andersen

Layout:  Casper Riis  casper@lasertryk.dk
Fotos:   Jesper Zacho, Gunnar Nielsen, Richard Skovby  m. fl.
Forside foto  Meget ung AGF-fan siger velkommen til Søren Larsen, fotograf: Jesper Zacho
Oplag:  800 stk. ( Fra juni 2011 udsendes bladet som PDF hvis dette ønskes )

Deadline næste nummer: 11. november 2011. Forventet udgivelse: Cirka uge 50 2011

Ris/ros, læserindlæg og billeder sendes til AGF Fanclub Aarhus, Stadions alle 70, 8000 Aarhus C.
Mrk.: Bladudvalg eller sendes på mail til: bladudvalg@agf-fanclub.dk
     
Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte indsendte indlæg. Indlæg offentliggøres kun ved angivelse af 
afsenderens navn og medlemsnummer. Fæstningens artikler er ikke nødvendigvis et udtryk for bestyrelsens 
holdning. Fæstningen må kun citeres med tydelig kildeangivelse.
     
Eventuelle reklamationer over manglende levering eller beskadigelse af bladet foretages til: Østjylland Post-
center på Telefon 87468300. Manglende levering kan også der også reklameres over til fans@agf-fanclub.dk



AGF Fanclub Aarhus
Stadion Allé 70
8000 Århus C

B


